3.2.90.21 Juros Sobre a Dívida Por Contrato 01110 455 280.000,00               
TOTAL 280.000,00

Art. 3º - Este decreto entra em vigor na data de sua publicação.

Osasco,  21  de Outubro de 2.016.

Prefeito

Art. 1º - Fica aberto um Crédito Adicional Suplementar ao Orçamento vigente, na importância de R$ 280.000,00 (Duzentos e Oitenta Mil

Reais), observando-se as classificações Institucional, Econômica e Funcional-Programática, conforme segue:

Art. 2º - O Crédito Adicional Suplementar de que trata o artigo anterior será coberto com recursos de acordo com o artigo 43, § 1º,
Inciso III, da Lei Federal nº 4.320, de 17 de março de 1.964, conforme abaixo:

[...]

Considerando os elementos que cons-
tam neste Procedimento Administrati-
vo, observadas as cautelas legais de 
praxe, AUTORIZO o pagamento por 
indenização à empresa CAMILA SA-
LOMÃO M. N. DA SILVA ME, inscrita 
no CNPJ/MF 14.206.2011/0001-90, 
no valor de R$ 151.135,00 (cento e 
cinquenta e um mil, cento e trinta e 

cinco reais), referente à prestação 
de serviços, sem amparo contratual, 
para fornecimento de refeições para 
62 famílias que ocupavam área livre 
municipal localizada na Avenida mar-
ginal, altura do nº 53.

PUBLIQUE-SE, e a seguir encami-
nhe-se o presente Processo Adminis-

[...]

Solicitação para paga-
mento de indenizatório por serviços 
prestados 

D E S P A C H O

Considerando os elementos que 
constam neste Procedimento Admi-
nistrativo, observadas as cautelas 
legais de praxe, AUTORIZO o paga-
mento por indenização, no valor de R$ 
953.195,90 (novecentos e cinquenta 
e três mil, cento e noventa e cinco 
reais e noventa centavos), à empresa 
FUNARE MACHADO PRODUTOS E 
SERVIÇOS HOSPITALARES - EIRELI 
- EPP, devidamente inscrita no CNPJ/
MF sob o Nº. 19.517.578/0001-48, 
referente aos materiais hospitalares 
entregues com as notas fiscais Nº. 
330, 337, 320 e 336, no período de

[...]

Ata de RP 040/2016 – Pregão Presencial nº 022/2016
Contratante: Prefeitura do Município de Osasco – Fundo Social de Solidariedade.
Contratada: NUTRICIONALE COMÉRCIO DE ALIMENTOS LTDA.
Objeto: Fornecimento de Cestas Básicas.
Data: 05/10/2016
Vigência: 12 meses.
Valor: R$ 399.840,00 (Trezentos e noventa e nove mil oitocentos e quarenta 
reais).

EXTRATO DE CONTRATO
PROCESSO Nº. 13621/2016

NOTA DE EMPENHO nº. 18061/2016
CV: 047.DCLC.011.2016-02
CONTRATANTE: PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE OSASCO–SSO
CONTRATADA: COMPAR CONSTRUTORA E PARTICIPAÇOES LTDA.
CNPJ: 09.211.545/0001-11
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA IMPLANTAÇÃO DA PRAÇA 
CAPISTRANO DE ABREU NO JARDIM JAGUARIBE
ASSINATURA: 19/08/2016
VALOR: R$ 149.200,93(CENTO E QUARENTA E NOVE MIL E DUZENTOS 
REAIS E NOVENTA E TRÊS CENTAVOS)
PRAZO: 20 DIAS

EXTRATO DE CONTRATO
PROCESSO Nº. 10417/2016

NOTA DE EMPENHO nº.  18767/2016
CV nº. 033.DCLC.014.2016.02
CONTRATANTE: PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE OSASCO– SAS
CONTRATADA: RS8 BRASIL - EIRELI - ME
CNPJ: 21.711.216/0001-35
OBJETO: AQUISIÇÃO DE CALÇADOS PARA USO DAS CRIANÇAS E ADO-
LESCENTES QUE RESIDEM EM ABRIGOS
ASSINATURA: 28/09/2016
VALOR: 51.956,00 (CINQUENTA E UM MIL, NOVECENTOS E CINQUENTA 
E SEIS REAIS) 
PRAZO: 30 DIAS

EXTRATO DE CONTRATO

PROCESSO Nº. 15365/2016

NOTA DE EMPENHO nº.  21325/2016
CARTA CONTRATO: 105/2016
CV nº. 037. DCLC. 014.2016.02
CONTRATANTE: PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE OSASCO– SAS
CONTRATADA: A. C.I INFORMATICA LTDA - EPP